
2022 年 10 月 11 日 

 

年末年始の運営体制及び試験実施に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当会の業務運営に際しましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

「介護技能実習評価試験 試験実施機関(以下、試験実施機関)」の年末年始の運営をご案内

申し上げます。試験実施機関の業務は 2022 年 12 月 29 日～2023 年 1 月 3 日まで休業となり

ます。休業期間中は、お電話やメールでの問い合わせに対応できかねますことを予めご了承

願います。 

また、「介護技能実習評価試験(以下、試験)」につきましても、下記にお示しする通り    

試験の実施日に期日を設けております。ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 
2022－2023 年末年始 
 

日 月 火 水 木 金 土 

12/18 

 

12/19 12/20 12/21 12/22 
 

 

 

12/23 12/24 

12/25 12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 
 

 

 

12/31 

1/1 1/2 
 

 

 

1/3 1/4 1/5 1/6 1/7 

1/8 1/9 
 

 

 

1/10 1/11 1/12 1/13 1/14 

※1.赤い塗りつぶしは、試験の設定が不可となります。 
※2.日付の赤字は、試験実施機関の休業日となります。 
 
 

試験実施 
年内最終日 

試験実施 
年始開始日 



◆試験日時の調整について 
 

・試験日の設定は、年内は 12/23（金）まで、年始は 1/10（火）以降となるように調整して

ください。なお、これまで通り土日祝に試験は実施できません。 
 
 
◆試験日時の報告について 
 

・試験評価者側の調整窓口担当者は、試験日の設定が完了後、速やかに事務局まで「試験日

時等調整結果報告書」を提出してください。 
 
 
◆試験キットの返送について 
 

・試験評価者は、従来通りに試験実施の当日中に「試験キット」を返送（郵便局へ持込又は

ポストに投函）してください。なお、返送が遅れる場合は事務局までご報告ください。 
 
 
◆試験キットの発送について 
 

・従来通りに試験日の５日前になっても実習実施場所に試験キットが届かない場合は事務局

までご連絡ください。 
 
 
 

以上 

 

 

 

介護技能実習評価試験 試験実施機関 

（一般社団法人シルバーサービス振興会） 

TEL：03-3862-8063  FAX：03-3862-8065 

e-mail：kaigointernship@espa.or.jp 


